
 

 
 

ORDENANÇA NÚM. 18 
 

ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE LA TAXA PER LA UTILITZACIÓ 
DE COLUMNES, CARTELLS I ALTRES INSTAL·LACIONS PER A 
L'EXHIBICIÓ D'ANUNCIS. 
 
Article 1.- Fonament i Naturalesa. 
 
           Fent  ús de les facultats concedides pels  articles  133.2  i 142 de la Constitució i 
per l'article 106 de la Llei  7/1985,  de  2  d'abril, Reguladora de les  Bases  de  Règim  
Local,  i de conformitat amb els disposat en els articles  15  al  19 de la Llei 38/1988, de 
28 de desembre, Reguladora de les  Hisendes  Locals, després de la modificació 
introduïda per la Llei  25/1998,  de 13 de juliol, de modificació del Règim Legal  de  les  
Taxes  Estatals  i  Locals  i  de  Reordenació  de  les  Prestacions   Patrimonials   de    
Caràcter   Públic,   este  Ajuntament  establix la taxa per la utilització de columnes,  
cartells  i altres instal·lacions per a l'exhibició d'anuncis,  que  es  regirà per esta 
Ordenança Fiscal, d’acord a l'article 58 de l'esmentada Llei  39/88. 
       
Article 2.- Fet Imposable. 
 
           Constituïx  el  fet imposable de la Taxa  la  utilització  de  columnes,  cartells   i  
altres   instal·lacions  municipals per a l'exhibició d'anuncis. 
          
Article 3.- Subjectes Passius. 
 
           Són subjectes passius contribuents les persones físiques  o  jurídiques i les 
entitats a què es referix l'article 33 de  la  Llei  General  Tributària que sol·liciten  la  
utilització  de  columnes,  cartells  i altres instal·lacions municipals per a  l'exhibició  
d'anuncis. 
 
Article 4.- Responsables. 
 
1.-Respondran  solidàriament  de  les  obligacions  tributàries del subjecte passiu, les 
persones físiques i jurídiques   que  referixen els articles 38.1 i 39 de la Llei  General  
Tributària. 
 
2.-Seran  responsables  els  administradors  de  les  societats  i  els  síndics, interventors 
o  liquidadors  de  fallides, concursos, societats i entitats en general, en  els  supòsits  i 
amb l'abast que assenyala l'article 40 de la Llei  General tributària. 
 
Article 5.- Quota Tributària. 
 
           La quota tributària es determinarà per l'aplicació de  la tarifa següent: 

 Col·locació o instal·lació d'anuncis en béns del Municipi, cada m2. o fracció, al 
dia, 0'07.-€. 



 

     
 Article 6.- Exempcions i Bonificacions. 
 
           No  es concediran cap exempció ni cap bonificació en l'exacció  de la  Taxa. 
 
Article 7.- Meritació. 
 
           Merita la Taxa i naix l'obligació de  contribuir  en  el  moment  de l'autorització 
de la  utilització   dels  béns  enumerats  en  l'article    2  d'esta    Ordenança,  atenent a 
la petició formulada per l'interessat. 
 
Article 8.- Declaració, Liquidació i Ingrés. 
 
1.-Les persones físiques o jurídiques interessades en la  utilització  de  béns que es 
referix esta Ordenança  Fiscal, hauran de presentar sol·licitud detallada a l’Ajuntament. 
     
2.-El  pagament de la  Taxa s'efectuarà al retirar  l'oportuna  autorització. 
     
Article 9.- Infraccions i Sancions. 
 
           En  tot el que es referix a la qualificació d'infraccions   tributàries,  així  com  de  
les sancions  que   corresponguen  en  cada  cas, caldrà ajustar-se al que  disposen  els  
articles 77 i següents de la Llei General Tributària. 
 

DISPOSICIÓ FINAL 
 
          Esta Ordenança Fiscal amb les seues  corresponents  modificacions entrarà en 
vigor, en virtut de l'acord plenari  de l’1-12-98, a partir de l'1 de gener d'1999. 
 

Mutxamel, 12 de gener de 2009 
L'ALCALDESSA, 

 
 
 
 
 
 

Firmat. Asunción Llorens Ayela 

EL SECRETARI, 
 
 
 
 
 
 

Firmat. Esteban Capdepón Fernández 
 



 

ORDENANZA Nº 18 
 

ORDENANZA FISCAL REGULADORA DE LA TASA POR LA UTILIZACION 
DE COLUMNAS, CARTELES Y OTRAS INSTALACIONES PARA LA 
EXHIBICION DE ANUNCIOS. 
 
Artículo 1.- Fundamento y Naturaleza. 
 
           En  uso de las facultades concedidas por los  artículos  133.2  y 142 de la 
Constitución y por el artículo 106 de la Ley  7/1985,  de  2  de abril, Reguladora de las  
Bases  de  Régimen  Local,  y de conformidad con los dispuesto en los artículos  15  al  
19 de la Ley 38/1988, de 28 de diciembre, Reguladora de las  Haciendas  Locales, tras 
la modificación introducida por la Ley  25/1998,  de 13 de Julio, de modificación del 
Régimen Legal  de  las  Tasas  Estatales  y  Locales  y  de  Reordenación  de  las  
Prestaciones   Patrimoniales   de    Carácter   Público,   este  Ayuntamiento  establece la 
tasa por la utilización de columnas,  carteles  y otras instalaciones para la exhibición de 
anuncios,  que  se  regirá por la presente Ordenanza Fiscal, cuyas  normas  atienden  a  
lo  prevenido en el artículo 58 de la  citada  Ley  39/88. 
       
Artículo 2.- Hecho Imponible. 
 
           Constituye  el  hecho imponible de la presente Tasa  la  utilización  de  columnas,  
carteles   y  otras   instalaciones  municipales para la exhibición de anuncios. 
          
Artículo 3.- Sujetos Pasivos. 
 
           Son sujetos pasivos contribuyentes las personas físicas  o  jurídicas y las 
entidades a que se refiere el artículo 33 de  la  Ley  General  Tributaria que soliciten  la  
utilización  de  columnas,  carteles  y otras instalaciones municipales para  la  exhibición 
de anuncios. 
 
Artículo 4.- Responsables. 
 
1.-Responderán  solidariamente  de  las  obligaciones  tributarias del sujeto pasivo, las 
personas físicas y jurídicas  a  que  se refieren los artículos o38.1 y 39 de la Ley  
General  Tributaria. 
 
2.-Serán  responsables  los  administradores  de  las  sociedades  y  los  síndicos, 
interventores o  liquidadores  de  quiebras, concursos, sociedades y entidades en 
general, en  los  supuestos  y con el alcance que señala el artículo 40 de la Ley  General 
tributaria. 
Artículo 5.- Cuota Tributaria. 
 
           La cuota tributaria se determinará por la aplicación de  la siguiente tarifa: 

 Colocación o instalación de anuncios en bienes de el Municipio, cada m2. o 
fracción, al día, 0’07.-€. 
     



 

 Artículo 6.- Exenciones y Bonificaciones. 
 
           No  se concederán exención ni bonificación alguna en la  exacción de la presente 
Tasa. 
 
Artículo 7.- Devengo. 
 
           Se  devenga la Tasa y nace la obligación de  contribuir  en  el  momento de la 
autorización de la  utilización  de  los  bienes  enumerados  en  el  artículo  2  de  ésta   
Ordenanza,  atendiendo a la petición formulada por el interesado. 
 
Artículo 8.- Declaración, Liquidación e Ingreso. 
 
1.-Las personas físicas o jurídicas interesadas en la  utilización  de  bienes a que se 
refiere la presente  Ordenanza  Fiscal, deberán presentar solicitud detallada de la misma  
ante  este Ayuntamiento. 
     
2.-El  pago de dicha Tasa se efectuará al retirar  la  oportuna autorización. 
     
Artículo 9.- Infracciones y Sanciones. 
 
           En  todo lo relativo a la calificación de  infracciones  tributarias,  así  como  de  
las sanciones  que  a  las  mismas  correspondan  en  cada  caso, se estará a lo dispuesto  
en  los  artículos 77 y siguientes de la Ley General Tributaria. 
 

DISPOSICION FINAL 
 
          La  presente Ordenanza Fiscal con sus  correspondientes  modificaciones entrará 
en vigor, en virtud del acuerdo plenario  de 1-12-98, a partir del 1 de enero de 1.999. 
 

Mutxamel, a 12 de Enero de 2009 
LA ALCALDESA, 

 
 
 
 
 
 

Fdo. Asunción Llorens Ayela 

EL SECRETARIO, 
 
 
 
 
 
 

Fdo. Esteban Capdepón Fernández 
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